

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 7/2020 - PR

Processo Administrativo: 14/2020
Processo de Licitação: 14/2020
Data do Processo: 22/01/2020

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais Impressos, Agenda Escolar e Portfólios, destinados a manutenção do Centro Administrativo, Secretarias de Saúde, Assistência Social, Desenvolvimento Econômico, Expo FEMI 2020, Educação, Agricultura, Esportes Cultura e Lazer, Obras, Transportes e Serviços, Polícia Militar, Polícia Civil e Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê na quantidade estimada constante do ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Fevereiro de 2020, às 09:27 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 321/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 14/2020, Licitação nº 7/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: CARLOS GIOVANI BIGUELINI ME, POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP, ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA EPP (Sem representante), e GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA EPP (Sem representante). Foi consultado o portal da transparência e verificou-se que não há registro das empresas como inidôneas ou suspensas. Na análise dos documentos de credenciamento, nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Verificou-se que a empresa ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA EPP cotou o item 39 do lote 3 acima do preço máximo previsto no edital. Por esse motivo, o pregoeiro desclassifica a proponente. As demais propostas apresentadas pelos proponentes foram verificadas em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1**Participante: 993680 - CARLOS GIOVANI BIGUELINI ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PASTA PAPEL TRIPLEX 300 - 4X0 CORES 45x31 COM LAPELA INTERN	UN	1.000,00	INOVAR	0,0000	0,89	890,00
2	PASTA PAPEL SULFITE 240 - 1x0 CORES 45x31 CM	UN	1.000,00	INOVAR	0,0000	0,47	470,00
3	PASTA BRANCA COM ORELHA, MEDIDAS 46X31 CM ; CORTE E VINCO, FOLHA OFFSET 180G/M² COM 0x0 CORES	UN	2.000,00	INOVAR	0,0000	0,54	1.080,00
5	PASTA COLORIDA COM ORELHA, CORES CLARAS A COMBINAR, MEDIDAS 46 x 31 CM, CORTE E VINCO, FOLHA OFFSET 180G/M² COM 0X0 CORES.	UN	2.000,00	INOVAR	0,0000	0,62	1.240,00
6	PASTA POLÍTICAS AMBIENTAIS, 1X0 CORES, EM SULFITE, 180 G, TAM. 47,00 X 32,00 CM, VINCADA	UN	500,00	INOVAR	0,0000	0,56	280,00
16	PASTA PROCESSOS LICITATÓRIOS, FOLHA 1X0 CORES, EM PAPEL SULFITE, 180 G, TAM. 32,00 X 46,00 CM, VINCADO, PLASTIFICADO.	UN	1.000,00	INOVAR	0,0000	0,63	630,00
17	PASTA 4X0 CORES, TRIPLEX, 300 G, TAM. 32,00 X 46,00 CM, PLASTIFICADA, VINCADA, COM BOLSA EM SULFITE 180 G.	UN	3.000,00	INOVAR	0,0000	0,71	2.130,00
18	PASTA BOLETIM DE CAIXA, 1X0 CORES, EM PAPEL SULFITE, 180 G, TAM. 46,00 X 32,00 CM, VINCADA.	UN	3.000,00	INOVAR	0,0000	0,34	1.020,00
31	PASTA SETOR TRANSITO NAS MEDIDAS 47x 32 CM, CORTE INICIAL, REFILE FINAL, VINCOS RETO, CTP, FOLHA EM OFFSET 180G/M2 COLORIDA.	UN	400,00	INOVAR	0,0000	0,89	356,00
32	PASTA PROCESSO ENGENHARIA, 1X1 CORES, EM SULFITE 180 G, TAM. 47,00 X 32,00 CM, VINCADA.	UN	1.000,00	INOVAR	0,0000	0,58	580,00
33	PASTA CONSULTA PRÉVIA, 1X1 CORES, EM SULFITE, 180 G, TAM. 46,00 X 32,00 CM, VINCADA.	UN	1.000,00	INOVAR	0,0000	0,54	540,00
37	PASTA CONTROLE INTERNO, NAS MEDIADS 47 x 32 CM, CORTE INICIAL, REFILE FINAL, VINCOS RETO, CTP, FOLHA EM OFFSET 180G/M2 COM 1x0 CORES	UN	800,00	INOVAR	0,0000	0,70	560,00
44	PASTA PERSONALIZADA EDUCAÇÃO, 1 x 0 CORES, PAPEL SULFITE 180G, TAM 32,00 x 46,00 CM, COM BOLSA EM SULFITE 120G	UN	1.000,00	INOVAR	0,0000	0,50	500,00

Total do Participante ----->**10.276,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 7/2020 - PR

Processo Administrativo: 14/2020
Processo de Licitação: 14/2020
Data do Processo: 22/01/2020

Folha: 2/5

LOTE: 2

Participante: 993680 - CARLOS GIOVANI BIGUELINI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BANNERS DIVERSO 80x120cm. (Diversas retiradas).	UN	300,00	INOVAR	0,0000	55,00	16.500,00

Total do Participante -----> 16.500,00

LOTE: 3

Participante: 91873 - GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BLOCO ARBORIZAÇÃO URBANA, DUAS VIAS PAPEL SULFITE BRANCO NA PRIMEIRA, VERDE CLARO NA SEGUNDA, COM O BRASÃO COLORIDO, TAMANHO A4, SENDO 25 JOGUINHOS POR BLOCO.	UN	30,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	9,00	270,00
8	BLOCO RELATORIO DE VISTORIA/PARECER TECNICO, DUAS VIAS PAPEL SULFITE BRANCO NA PRIMEIRA, VERDE CLARO NA SEGUNDA, COM O BRASÃO COLORIDO, TAMANHO A4, SENDO 25 JOGUINHOS POR BLOCO.	UN	30,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	9,00	270,00
39	BLOCO DE SOLICITAÇÃO - DUAS VIAS DE PAPEL SULFITE BRANCO SENDO NA PRIMEIRA E VERDE CLARO NA SEGUNDA. TAMANHO 210x110 mm - Corte Reto, Numerado, 1ª via CB com picote, 2ª via CF fixa no bloco - Autocopiativo (não há a necessidade de colocar carbono entre as vias) - Quantidade de vias x Quantidade de Folhas por Blocos: 2x50.	UN	100,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	5,00	500,00

Total do Participante -----> 1.040,00

LOTE: 4

Participante: 993680 - CARLOS GIOVANI BIGUELINI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	ENVELOPE PERSONALIZADO 18x25 - 4x0 CORES EM SULFITE 120 G, CORTE / VINCO COLADO.	UN	5.000,00	INOVAR	0,0000	0,43	2.150,00
10	ENVELOPE PERSONALIZADO, TAM 26X36, 4x0 CORES, PAPEL SULFITE 120G, CORTE E VINCO, COLADO	UN	5.000,00	INOVAR	0,0000	0,51	2.550,00
11	ENVELOPE PERSONALIZADO PREFEITURA - TAM 23 x 11,5, FOLHA 4X0 CORES, PAPEL SULFITE 120G, CORTE/VINCO COLADO.	UN	5.000,00	INOVAR	0,0000	0,33	1.650,00
12	ENVELOPE/CAPA PARA CD/DVD PERSONALIZADO PREFEITURA TAM 12,5 x 12,5, EM PAPEL GROSSO, CORTE/VINCO COLADO.	UN	1.500,00	INOVAR	0,0000	0,51	765,00

Total do Participante -----> 7.115,00

LOTE: 5

Participante: 993680 - CARLOS GIOVANI BIGUELINI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	CONVITE TAM 11 x 22,5, 4x0 CORES, PAPEL 180G.	UN	1.000,00	INOVAR	0,0000	0,32	320,00
14	CONVITE TAM 11 X 22,5, 4 x 0 cores, PAPEL 180G	UN	1.000,00	INOVAR	0,0000	0,32	320,00
25	CONVITE TAM 11 X 22,5, EM 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 180G	UN	1.000,00	INOVAR	0,0000	0,32	320,00
29	CONVITE NAS MEDIDAS 42x30, CORTE E VINCO, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA (FRENTE/VERSO), VERNIZ UV LOCALIZADO, FACA ESPECIAL, FOLHA EM COUCHE BRILHO 300G/M² COM 4x4 CORES	UN	1.000,00	INOVAR	0,0000	2,77	2.770,00
43	CONVITE PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ, 170 G, TAM. 11,00 X 21,00 CM, CORTE RETO	UN	200,00	INOVAR	0,0000	0,80	160,00

Total do Participante -----> 3.890,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 7/2020 - PR

Processo Administrativo: 14/2020
Processo de Licitação: 14/2020
Data do Processo: 22/01/2020

Folha: 3/5

LOTE: 6

Participante: 92242 - POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	FOLHA OFÍCIO TIMBRADA 4X0 CORES, PAPEL SULFITE, 90 G.	UN	40.000,00	POLIMPRESSC	0,0000	0,07	2.800,00
22	FOLHA COM PICOTE SEM IMPRESSÃO, PAPEL SULFITE, 75 G, TAM. 29,70 X 21,00 CM.	UN	100.000,00	POLIMPRESSC	0,0000	0,04	4.000,00

Total do Participante -----> 6.800,00

LOTE: 7

Participante: 993680 - CARLOS GIOVANI BIGUELINI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	CARTÃO DE VISITA, 5 x 5 CORES, PAPEL SUPREMO 300g, TAM 9,00 X 5,00, PROLAN, VERNIZ LOCAL, CORTE E VINCO, FACA DE CORTE.	UN	4.000,00	INOVAR	0,0000	0,37	1.480,00
23	CARTÃO DE VISITA 5X5 CORES, EM PAPEL SUPREMO, 300G, TAM. 9,00 x 5,00 CM, PROLAN, VERNIZ LOCAL, CORTE RETO	UN	5.000,00	INOVAR	0,0000	0,40	2.000,00

Total do Participante -----> 3.480,00

LOTE: 8

Participante: 993680 - CARLOS GIOVANI BIGUELINI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	CERTIFICADO, 1 VIA, 4x0 CORES EM SULFITE 180G, BRANCO, FORMATO 30 X 21	UN	5.000,00	INOVAR	0,0000	0,68	3.400,00
38	CERTIFICADO 2 - MEDIDAS 21x 30 CM, FOLHA EM OFFSET 180G/M² COM 4X0 CORES.	UN	5.000,00	INOVAR	0,0000	0,68	3.400,00

Total do Participante -----> 6.800,00

LOTE: 9

Participante: 993680 - CARLOS GIOVANI BIGUELINI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	CARTAZ 4X0 CORES, EM PAPEL COUCHÊ, 150 G, TAM. 45,00 X 65,00 CM	UN	1.000,00	INOVAR	0,0000	1,93	1.930,00
42	CARTAZ PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ, 170 G, TAM. 50,00 X 70,00 CM, CORTE RETO.	UN	200,00	INOVAR	0,0000	3,46	692,00

Total do Participante -----> 2.622,00

LOTE: 10

Participante: 993680 - CARLOS GIOVANI BIGUELINI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	FOLDER, 4x4 CORES, PAPEL COUCHÊ, 170G, TAM 22,00 x 21,00 cm, DOBRADO, CORTE RETO	UN	4.000,00	INOVAR	0,0000	0,38	1.520,00
26	PANFLETOS - FOLHA 4X0 CORES EM COUCHE 1,2 120G. 66x96 15 X 21,00 CM	UN	4.000,00	INOVAR	0,0000	0,24	960,00
34	FOLDER OU CONVITE TAM 11 x 22,5, 4 x 0 CORES, PAPEL 180G.	UN	1.000,00	INOVAR	0,0000	0,34	340,00
41	FOLDER PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ, 170 G, TAM. 22,00 X 21,00 CM, DOBRADO, CORTE RETO	UN	200,00	INOVAR	0,0000	1,89	378,00

Total do Participante -----> 3.198,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 7/2020 - PR

Processo Administrativo: 14/2020
Processo de Licitação: 14/2020
Data do Processo: 22/01/2020

Folha: 4/5

LOTE: 11

Participante: 993680 - CARLOS GIOVANI BIGUELINI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	CARTEIRINHAS/CREDENCIAIS PARA SETOR DEMUT, MODELO VAGA ESPECIAL PARA PNE (PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL), DESCRIÇÃO PAPEL SULFITE 240, IMPRESSÃO DA FRENTE COLORIDA, IMPRESSÃO DO VERSO PRETO E BRANCO, COLADO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 10 x7,5 cm. RETIRADAS DE APROXIMADAMENTE 30 UNIDADES POR MÊS.	UN	400,00	INOVAR	0,0000	1,99	796,00
36	CARTEIRINHAS/CREDENCIAIS PARA SETOR DEMUT, MODELO VAGA ESPECIAL PARA IDOSO, DESCRIÇÃO PAPEL SULFITE 240, IMPRESSÃO DA FRENTE COLORIDA, IMPRESSÃO DO VERSO PRETO E BRANCO, COLADO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 10 x7,5 cm. RETIRADAS DE APROXIMADAMENTE 80 UNIDADES POR MÊS.	UN	400,00	INOVAR	0,0000	1,99	796,00

Total do Participante -----> 1.592,00

LOTE: 12

Participante: 92242 - POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	CAPA BLOCO PRODUTOR RURAL NAS MEDIDAS 64x24 CM, CORTE E VINCO PLASTIFICAÇÃO BRILHO (FRENTE0, FAÇA ESPECIAL, FOLHA EM TRIPLEX 300G/M² COM 4X1 CORES.	UN	4.000,00	POLIMPRESSC	0,0000	0,50	2.000,00
21	FORMULÁRIO CONTINUO 240X216, 04 VIAS, PAPEL AUTO COPIATIVO, SERRILHA FACIL DESTAQUE (Nota Produtor rural)	UN	40.000,00	POLIMPRESSC	0,0000	0,26	10.400,00

Total do Participante -----> 12.400,00

LOTE: 13

Participante: 92242 - POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	REVISTA COM LOMBADA QUADRADA COM 150 PAGINAS DE MIOLO NAS MEDIDAS 21x30, FECHADO, CORTE E VINCO, COLAGEM LOMBADA, INTERCALAÇÃO MANUAL, CAPA EM TRIPLEX 300 G/M² COM 4x0 CORES, MIOLO 1 FECHADO EM OFFSET 90G/M² MIOLO 2 FECHADO EM OFFSET 90G/M² COM 1x1 CORES	UN	800,00	POLIMPRESSC	0,0000	10,90	8.720,00

Total do Participante -----> 8.720,00

LOTE: 14

Participante: 92242 - POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	AGENDA ESCOLAR PERSONALIZADA PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Agenda escolar com 60x1 folhas nas medidas 14,5 x 20,5 cm, capa em duplex 300 G/M, com 4x0 cores, plastificação brilho (frente) abertura 8 páginas em offset 70 G/M com 1x1 cores, colada furada, com espiral.	UN	4.500,00	POLIMPRESSC	0,0000	2,98	13.410,00

Total do Participante -----> 13.410,00

Total Geral -----> 97.843,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2020 - PR

Processo Administrativo: 14/2020
Processo de Licitação: 14/2020
Data do Processo: 22/01/2020

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 4 de Fevereiro de 2020

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)
DANIEL STRADA - - EQUIPE DE APOIO
MUNIQUE FRIEDERICH - - SECRETÁRIA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CARLOS GIOVANI BIGUELINI - - Representante
JOSIANE PEROZA - - Representante
- - Representante
- - Representante